（全国古民家再生協会福岡第１支部 例会）議事録
記録日：令和３年１２月１９日

記録者：井 上 静 夫

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第１支部

開催日時 令和３年１２月１９日（日） １８：３０〜２０：

開催場所 おりなす八女

出席者 井上静夫、山城京子、副島卓司

議事 １， 開会宣言                  支部長 井上静夫
２， 宣言文唱和                 支部長 井上静夫
３， 出席者確認                 支部長 井上静夫
４， 支部長挨拶                 支部長 井上静夫
５， 前回議事録の確認              支部長 井上静夫
６， 議題並びに資料の確認            支部長 井上静夫

７， 本会報告事項                支部長 井上静夫

７−１   2021 年度地区会員大会開催報告
７−２   2021 年度第４回令和の太子講開催報告
７−３  2022 年度全国会員大会の開催について

原則として会員全員の参加をお願いします。
７−４  住教育セミナー開催報告

今後の「住教育」の重要性が明確になっていきます。県の住生活基本

計画策定に関してパブコメ等よろしくお願いします。
７−５  国民生活 11 月号への掲載について

第一支部より山城氏の記事が掲載されています。
７−６  年末年始事務局閉局に関して
７−７  各種スケジュールに関して

本日古民家鑑定士講習試験および更新講習を開催、12/22 空き家 TC
試験予定、古材鑑定士取得の勧め（消費者に対する提案の幅が広がりま

す）また伝統耐震診断士の受講をお願いします。
７−８  メルマガサービスに関して
７−９  その他

８， 支部報告事項

８−１  11 月度事業者会員リフォーム業務報告
瑕疵保険の付保（１件）

８−２  12 月 16 日付で福岡県より地域再生推進法人として指定され

ました。地方活性化のため尽力してください。来年よりシルバー鑑定含

め実技講習を率先してやっていきたい。
８−３  12 月 16 日「再築大賞」林野庁長官賞受賞の報告を福岡県服

部知事に表敬訪問しました。

８−４  福岡県の移住定住ポータルサイトの案内。みやま市の移住定

住サポーターとして山城が出演しています。移住希望者が増えている

中、遠方からの移住先の選択には苦戦されています。他の市町村におい

ても移住支援のために知っていただけるよう PR お願いします。
８−５  大工育成事業 YouTube 動画作成のためクロニカさんより撮影

を受けました。実際の墨付けや切込みを紹介しました。
                       支部長 井上静夫
８−６  空き家 AD 協議会みやま支部の進捗報告
８−７  大牟田市にて座談会を開催されたい方を市が募っています。
ぜひ皆さんにご案内ください。
８−８  1 月もしくは２月の住育学校にて林野庁長官賞を受賞された
家の見学を行います。土壁や薪ストーブの実感していただけると思い
ます。

担当 山城京子

９， 協議事項   関係地域の空き家課題に関する活動について

１０， 学習プログラム（担当：山城 P５９〜７１）

１１， 閉会宣言                      支部長 井上静夫

次月開催日時 令和 4 年 1 月 23 日（土） １８：３０〜

次月開催場所 おりなす八女

次月議事内容 学習プログラム（担当：工藤 P７２〜）